Câmara Municipal de Varginha

Indicação N2  100/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

indicação ao Senhor Prefeito Municipal e à COPASA, para viabilidade de realização de estudos

para ampliação e/ou melhorias na rede de escoamento de água, na Rua Antônio Bernardes

Pereira, bairro Jardim Corcetti.

JUSTIFICATIVA

Este vereador vem sendo procurado por diversos munícipes que residem no

local a fim de obter respostas sobre a situação da referida rua, que há muito tempo apresenta

problemas em sua estrutura. O asfalto sempre cede, formando crateras, causando transtornos

à população e danos aos veículos que circulam no local diariamente.

A presente indicação se faz necessária, pois há muitos anos os moradores

sofrem com esse problema, sendo necessária a realização de uma avaliação da situação e,

caso seja o caso, providenciar a troca da rede de abastecimento de água do bairro, que

também atende os bairros próximos.

Desse modo, solicita especial atenção da Administração Municipal para

atendimento da presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 27 de março de 2024.

MARCO ANTIO10 DE 50ZA — Marquinho C000erativt7

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares. 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www_varginha.mg.leg.br e-mail: camara@varginha.mg.leg.hr  / imprensa@varginha.mg.leg.br